[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2016 № 318

р.п. Сосьва

	Об утверждении нормы накопления твердых бытовых отходов
 для жилого сектора Сосьвинского городского округа

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства», пунктами 2.1.4, 6.2 СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», «Генеральной схемой санитарной очитки населенных пунктов Сосьвинского городского округа», утвержденной Решением Думы Сосьвинского городского округа от 16 апреля 2015 № 379, в целях приведения процесса организации сбора бытовых отходов на территории Сосьвинского городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие нормы накопления твердых бытовых отходов на 1 человека:

-  для жилого сектора – 1,43 м куб./год;

- крупногабаритные отходы - 7% от общего объема твердых бытовых отходов.

2. Установить, что нормы накопления твердых бытовых отходов ежегодно увеличиваются на 1%.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                              Г.Н. Макаров